

	2016
A) OPERACIONES CONTINUADAS	
1. Importe neto de la cifra de negocios	44.472.411,86
a) Ventas	6.993.262,00
b) Prestaciones de servicio	37.479.149,86
4. Aprovisionamientos	(11.729.045,00)
a) Consumo de mercaderías	
b) Consumo de materias primas y otras mat.	(1.176.419,00)
c) Trabajos realizados por otras empresas	(10.552.626,00)
5. Otros ingresos de explotación	101.769,00
a) Ingresos accesorios y otros de gest. corr.	625,00
b) Subvenciones de explotación incorp. al res	101.144,00
6. Gastos de personal	(29.046.280,00)
a) Sueldos, salarios y auxiliares	(18.802.770,35)
b) Cargas sociales	(10.243.509,65)
7. Otros gastos de explotación	(4.764.000,00)
a) Servicios exteriores	(4.680.780,00)
b) Tributos	(83.220,00)
c) Pérdidas, deterioro, y var. provisiones	0,00
8. Amortización del inmovilizado	(779.106,00)
9. Imputación de subv. de inmovil. no financ.	15.587,14
11. Deterioro y result. por enajenac. del inmov.	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	
12. Otros resultados	0,00
A.1) RESULTADOS DE EXPLOTACIÓN	(1.728.663,00)
12. Ingresos financieros	5.000,00
b) De valores negociables y otros inst. fin.	5.000,00
13. Gastos financieros	(3.852,00)
b) Por deudas con terceros	(3.852,00)
A.2) RESULTADO FINANCIERO	1.148,00
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(1.727.515,00)
17. Impuestos sobre beneficios	
A.4) RESUL. DEL EJERC. PROC. DE OPERAC. CONTIN.	(1.727.515,00)
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO	(1.727.515,00)

* Informado al Consejo de Administración de SARGA de 31 de marzo de 2016

BALANCE DE SITUACIÓN

ACTIVO

	<u>2016</u>
A) ACTIVO NO CORRIENTE	8.074.192,82
I. Inmovilizado intangible	711.444,09
2. Concesiones	697.496,76
5. Aplicaciones Informáticas	13.947,33
II. Inmovilizado material	6.970.291,91
1. Terrenos	67.000,00
2. Construcciones	5.422.417,89
3. Instalaciones técnicas, y otro inm. mat.	1.480.874,02
4. Inmovilizado en curso y anticipos	0,00
IV. Invers. en emp. del grupo y asoci. a L.P.	
1. Instrumentos de patrimonio	
V. Inversiones financieras a largo plazo	251.919,64
1. Instrumentos de patrimonio	0,00
2. Créditos a terceros	196.417,50
5. Otros activos financieros	55.502,14
VI. Activos por impuesto diferido	140.537,18
B) ACTIVO CORRIENTE	17.575.871,23
I. Existencias	0,00
III. Deudores comerc. y otras cuentas a cobrar	15.338.873,73
1. Clientes por ventas y prest. servicios	1.390.430,23
2. Clientes, empresas del grupo y asociadas	13.239.109,80
3. Deudores varios	681.104,70
4. Personal	28.229,00
6. Otros créditos con las Admin. Públicas	0,00
IV. Inversiones en emp. del grupo y asoci. a CP	0,00
2. Créditos a Empresas	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	204.592,37
2. Créditos a Empresas	202.654,73
5. Otros activos financieros	1.955,00
VI. Periodificaciones a corto plazo	0,00
VII. Efect. y otros act. líquidos equivalentes	2.032.405,13
1. Tesorería	2.032.405,13
2. Otros activos líquidos equivalente	0,00
TOTAL ACTIVO	25.650.064,05

BALANCE DE SITUACIÓN

<u>PASIVO</u>	<u>2016</u>
A) PATRIMONIO NETO	19.448.022,60
A-1) Fondos propios	18.764.452,76
I. Capital	2.704.000,00
1. Capital escriturado	2.704.000,00
II. Reservas	18.544.976,53
1. Legal y estatutarias	70.979,07
2. Otras reservas	18.473.997,46
Reservas Voluntarias	552.324,22
Reservas de Fusión	17.921.673,24
V. Resultados de ejercicios anteriores	-757.008,77
2. (Resultados negativos de ejerc. ant.)	-757.008,77
VII. Resultado del ejercicio	-1.727.515,00
A-3) Subvenciones, donac. y legados recibidos	683.569,84
B) PASIVO NO CORRIENTE	320.672,82
II. Deudas a largo plazo	21.500,00
2. Deudas con entidades de crédito	
5. Otros pasivos financieros	21.500,00
IV. Pasivos por impuesto diferido	299.172,82
C) PASIVO CORRIENTE	5.881.368,63
II. Provisiones a corto plazo	1.605.283,16
III. Deudas a corto plazo	181.463,11
2. Deudas con entidades de crédito	0
5. Otros pasivos financieros	181.463,11
IV. Deudas con emp. del grupo y asoc. a C.P.	196.586,31
V. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar	3.898.036,05
1. Proveedores	233.325,08
2. Proveedores, empresas del grupo y asoc.	0
3. Acreedores varios	3.051.710,97
4. Personal (remuneraciones pend. de pago)	0
6. Otras deudas con las Admin. Públicas	613.000,00
7. Anticipos de clientes empresas del grupo y asociadas	0
VI. Periodificaciones a corto plazo	0
T O T A L PATRIMONIO NETO Y PASIVO	25.650.064,05

* Informado al Consejo de Administración de SARGA de 31 de marzo de 2016